UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 85/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 17 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật - dự toán

Công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông nông thôn tại thôn Yên Thọ,

xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh năm 2023

Kính gửi:

     -  Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà;

               -  Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

       Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội  đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn tỉnh; Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn;

 Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc ban hành quy định tạm thời một số chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và

phát triển sản phẩm OCOP thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp trên địa bàn

huyện Lộc Hà giai đoạn 2021 – 2025.

 Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của Hội đồng nhân

huyện Lộc Hà về việc ban hành một số chính sách khuyến khích phát triễn nông

nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và phát triễn sản

phẩm OCOP trên địa bàn huyện giai đoạn 2022 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn;

Căn cứ Kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình thuộc Chương trình xây

dựng nông thôn mới năm 2023 của xã;

UBND xã Hộ Độ trình thẩm định hồ sơ BCKTKT - dự toán công trình

Nâng cấp mặt đường các tuyến đường BTXM năm 2023, với các nội dung chính

sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông nông thôn tại thôn

Yên Thọ, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh năm 2023;

Địa điểm xây dựng: Thôn Yên Thọ xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà;

2. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà

Tĩnh;

3. Mục tiêu, nhiệm vụ công trình:

 - Các chỉ tiêu chính:

Nâng cấp mặt đường 02 tuyến đường trên địa bàn thôn Yên Thọ , xã Hộ

Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh:

TuyÕn tõ nga ba Bưu Điện đến đường trục xã chiều dài 356,35m. Trong

đó có 55m, mặt đường rộng 8m; có 44m mặt đường rộng 6m; có 239,5m mặt

đường rộng 4,5m

KÕt cÊu mÆt ®êng tÝnh tõ trªn xuèng:

- KÕt cÊu mÆt ®êng trªn mÆt ®êng ®· bï phô: Líp bª t«ng nhùa BTNC

12,5 dµy 5 cm, nhùa dÝnh b¸m 0,5 kg/m2;

- Tríc khi th¶m nhùa tiÕn hµnh vÖ sinh mÆt ®êng củ vµ xö lý khe co gi·n,

®èi víi c¸c ®o¹n h háng bï vªnh b»ng Bª t«ng nhùa t¹i nh÷ng vÞ trÝ cßn h

háng.

Tuyến từ đường Quốc lộ 15B đến cầu ông Lạc chiều dài 337,5m. Trong đó

có 240m, mặt đường rộng 6,3m; có 97,5 mặt đường rộng 5,3m

KÕt cÊu mÆt ®êng tÝnh tõ trªn xuèng:

- KÕt cÊu mÆt ®êng trªn mÆt ®êng ®· bï phô: Líp bª t«ng nhùa BTNC

12,5 dµy 5 cm, nhùa dÝnh b¸m 0,5 kg/m2;

- Tríc khi th¶m nhùa tiÕn hµnh vÖ sinh mÆt ®êng củ vµ xö lý khe co gi·n,

®èi víi c¸c ®o¹n h háng bï vªnh b»ng Bª t«ng nhùa t¹i nh÷ng vÞ trÝ cßn h

háng.

4. Tổng vốn đầu tư

Tổng số tiền: 1.035.870.000 ®ång (Một tỷ không trăm ba mươi lăm triệu

tám trăm bảy mươi ngàn đồng).

Trong đó:

      - Giá trị xây lắp:          1.034.789.000 đồng.

      - Chi phí khác:                          1.081.000 đồng.

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, huyện hỗ trợ xây dựng công trình, phần vốn

còn thiếu huy động đóng góp của nhân dân, huy động các nguồn vốn hợp pháp

khác.

 6.  Hình thức quản lý đầu tư xây dựng:

 Giao cho các đơn vị thôn họp cộng đồng dân cư thống nhất lựa chọn hình

thức thực hiện xây dựng công trình, lựa chọn doanh nghiệp có đủ năng lực để thi

công xây dựng công trình;

 7. Thời gian thực hiện: Trong năm 2023;

Vậy UBND xã Hộ Độ kính đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định

hồ sơ dự toán công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông nông thôn tại thôn

Yên Thọ, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh năm 2023. Để UBND xã có cơ

sở phê duyệt đưa công trình vào triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2023-07-17T16:34:59+0700

		Ubhodo.lh@hatinh.gov.vn
	2023-07-17T18:13:35+0700